20160000556934 entre el Gobierno Provincial del Guayas y la compañía INDUSTRIAS OZZ
S.A. en calidad de proveedor, cuyo objeto es “ TACHOS DE BASURA CON TAPA 10 LT
MARCA: DIDESA COLOR: VARIOS COLORES - MATERIAL: PLÁSTICO -
PRESENTACIÓN: CON TAPA 10 LITROS ” por un monto de $105,0024 (CIENTO CINCO
CON 0024/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin incluir IVA.

Que, mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2019-00003036 de fecha 12 de
abril del 2019, suscrita por el señor Esteban Ortiz Mena - Intendente de Compañías de
Quito, se resuelve aprobar la fusión por absorción de la compañía INDUSTRIAS OZZ S.A.

[...]

En virtud de lo antes mencionado, se presenta Liquidación de la Orden de Compra CE-20160000556934
 TACHOS DE BASURA CON TAPA 10LT MARCA: DIDESA - COLOR: VARIOS COLORES junto con la
actualización del valor por multas generadas, desde el 29/06/2016 al 12/03/2025, lo cual suman un total de
$1.669,01 (un mil seiscientos sesenta y nueve con 01/100 dólares de los Estados Unidos de América), es por
esto que a la fecha las multas superan el valor total de la orden de compra ($105,00 sin iva), esto es,
conforme al CONVENIO MARCO ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA'' ENTRE EL SERVICIO

[...]

para que la compañía UNILIMPIO S.A. en la interpuesta de su representante legal Sr.
Marcelo Fernando Filbig Carchi, que absorbió INDUSTRIAS OZZ, pague a la Prefectura
Ciudadana del Guayas el valor adeudado por concepto de multas, que asciende a la suma
de USD $ 1.691,0637 (MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UN DÓLARES CON 0637/1000 DE
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.), de conformidad con la liquidación que se adjunta
en el memorando  Nro. PCG-DAD.CBI-2025-0084-M y su alcance con memorando Nro.
PCG-DAD.CBI-2025-0161-M que forman parte esencial de esta resolución. 

Art 7.- DISPONER a la Dirección Financiera la creación de la cuenta por cobrar por el valor
de USD $ 1.691,0637 (MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UN DÓLARES CON 0637/1000
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA .), correspondiente a la multa impuesta por el
administrador de la orden de compra por el incumplimiento en la entrega del objeto
contractual, así como la acción de cobro.

Art. 8.- ENCARGAR la ejecución de la presente resolución a la Dirección de Secretaría